

Do wszystkich Wykonawców nr post.: TI. 271.6.2020

**WYJAŚNIENIA NR 1
TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na roboty budowlane pn.: „**Budowa drogi gminnej przy ul. Traugutta w Nidzicy wraz z oświetleniem drogowym**”.

Działając zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843), wyjaśniam treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na w/w roboty budowlane tj.:

Treść zapytań z dnia 06.02.2020 r.:

Pytanie nr 1

Prosimy o podanie kto jest właścicielem materiału rozbiórkowego? Jeżeli Zamawiający, to prosimy o podanie odległości w km miejsca składowania elementów z rozbiórki?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że materiał rozbiórkowy stanowi własność Wykonawcy.

Pytanie nr 2

Prosimy o podanie kogo własnością będą ścięte drzewa. Jeżeli Zamawiający, to prosimy o podanie odległości w km miejsca złożenia drewna.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że drzewa wycięte w trakcie realizacji inwestycji stanowią własność Gminy Nidzica. Zamawiający dopuszcza możliwość sprzedaży drewna z wycinki dla Wykonawcy. W przypadku, kiedy Wykonawca nie wyrazi chęci zakupu, w/w drewno należy przetransportować na odległość do 1 km.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający będzie pobierał opłaty za zajęcie pasa drogowego?

Odpowiedź:

Zamawiający nie będzie pobierał opłaty za zajęcie pasa drogowego drogi, której Zarządcą jest Gmina Nidzica.

Pytanie nr 4

Zwracamy się o potwierdzenie, że w przypadku zwiększenia lub zmniejszenia ilości robót przewidzianych do wykonania, zgodnie z załączoną dokumentacją projektową i kosztorysem ofertowym, wynagrodzenie wykonawcy ulegnie zmianie.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z §6 ust. 2 projektu umowy o roboty budowlane, wynagrodzenie będzie rozliczone na podstawie faktycznie wykonanych i odebranych robót zgodnie z kosztorysami powykonawczymi sporządzonymi według niezmiennych cen jednostkowych ustalonych na podstawie wskaźników kosztów przyjętych dla kosztorysu ofertowego.

Pytanie nr 5

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada prawomocne i ostateczne pozwolenie wodnoprawne obejmujące cały zakres zamówienia, które zachowują cały zakres zamówienia, które zachowują swoją ważność w czasie realizacji prac.

Odpowiedź:

Zamawiający posiada ostateczne pozwolenie wodnoprawne obejmujące cały zakres zamówienia. Ważność w/w pozwolenia do dnia 13 listopada 2026 r.

Pytanie nr 6

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada prawomocne i ostateczne pozwolenie na wycinkę drzew obejmujące cały zakres zamówienia, które zachowują cały zakres zamówienia, które zachowują swoją ważność w czasie realizacji prac.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z art. 21 ust. 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1474 z późn. zm.) do usuwania drzew i krzewów znajdujących się na nieruchomościach objętych decyzją o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, z wyjątkiem drzew i krzewów usuwanych z nieruchomości wpisanej do rejestru zabytków, nie stosuje się przepisów o ochronie przyrody w zakresie obowiązku uzyskiwania zezwoleń na ich usunięcie oraz opłat z tym związanych. Zakres wycinki został przedstawiony w dokumentacji projektowej w Projekcie Zagospodarowania terenu oraz Projekcie Wyrębu.

Pytanie nr 7

Kanalizacja deszczowa. Pozycja kosztorysowa - Wykonanie kompletnego separatora lamelowego w gotowym wykopie – 2 kpl.

Prosimy o dołączenie dokumentacji, specyfikacji określającej parametry zespołu podczyszczania wód opadowych.

Odpowiedź:

Separator lamelowy należy dobrać na podstawie przepływu maksymalnego i nominalnego podanego w projekcie wykonawczym oraz zgodnie z SST.

Pytanie nr 8

Kanalizacja deszczowa. Prosimy o potwierdzenie, że studzienki rewizyjne o śr 1200 mm wykonane mają być z prefabrykowanych kręgów betonowych.

Odpowiedź:

Studzienki rewizyjne należy wykonać zgodnie z zapisami dokumentacji projektowej oraz SST.

Pytanie nr 9

Prosimy o potwierdzenie, że na obszarze planowanej inwestycji nie występują obiekty będące pod Ochroną Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, a dalej nie jest wymagany nadzór archeologiczny.

Odpowiedź:

Informacja dotycząca ochrony konserwatorskiej została zawarta w dokumentacji projektowej oraz załączonej do niej opinii Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Olsztynie, które odnoszą się do stanu na dzień wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej.

Pytanie nr 10

Prosimy o dołączenie tabeli robót ziemnych.

Odpowiedź:

Dokumentacja projektowa, a w szczególności załączona niweleta i przekroje poprzeczne, jest wystarczająca do oceny ilości robót ziemnych.

Pytanie nr 11

Czy przedstawiona w rys. 4.0 Przekrój normalny pozycja wymiany gruntu jest to pozycja kosztorysowa nr 17 - wykonanie nasypów 3.120,0 m³?

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SST D-02.01.01 pkt. 1.4.14 wymiana gruntu rozumiana jest jako wykonanie wykopu wraz z wykonaniem nasypu. W związku z powyższym objęta jest ona dwiema pozycjami kosztorysowymi: wykonanie wykopów, wykonanie nasypów.

Pytanie nr 12

Prosimy o potwierdzenie, że D-04.05.01 Podbudowę z kruszywa naturalnego stabilizowanego cementem należy wykonać w mieszarkach stacjonarnych.

Odpowiedź:

W przypadku korzystania przez Wykonawcę z mieszarek stacjonarnych uzyskana mieszanka musi uzyskać parametry wskazane w SST. W trakcie realizacji robót Wykonawca musi przedstawić wyniki

badań potwierdzające uzyskanie tych parametrów. Zaleca się, aby mieszanka była zakupiona z wytwórni.

Pytanie nr 13

W przedmiarze wymienionym w SST jako dokument określający szczegółowy zakres i sposób wykonania zadania kostka kamienna 10/10/10 cm do wykonania zjazdów (poz. 25) oraz płyty kamienne 50x50x8 cm (poz. 44) określone są jako kolorowe. Projekt oraz SST nie określają żadnych wymagań w sprawie koloru w/w materiałów.

Prosimy o podanie jakiego koloru mają być w/w kostki i płyty kamienne.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SST D-05.03.23 pkt. 5.5.1 i SST D-08.02.03 pkt. 5.2.3 kształt, wymiary, barwę i inne cechy charakterystyczne kostki i płyt kamiennych oraz deseń ich układania powinny być zgodne z dokumentacją projektową, a w przypadku braku wystarczających ustaleń Wykonawca powinien przedłożyć odpowiednie propozycje do zaakceptowania Inspektorowi nadzoru inwestorskiego. Przed ostatecznym zaakceptowaniem kształtu, koloru, sposobu układania Inspektor nadzoru inwestorskiego może polecić Wykonawcy ułożenie po 1m² wstępnie wybranych kostek, wyłącznie na podsypce piaskowej.

Treść zapytania z dnia 11.02.2020 r.:

Pytanie nr 1

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o podanie zgodnie z PN-EN 1317 parametrów jakie mają spełniać bariery ochronne linowe w pozycji kosztorysowej nr 36.

Odpowiedź:

Należy zastosować barierę liniową N2W2 spełniającą wymagania SST D-07.05.01.

*Powyższe wyjaśnienia treści SIWZ zamieszczone są na stronie internetowej Zamawiającego –
http://bip.nidzica.pl/zamowienia_publiczne/*

*Burmistrz Nidzicy
Jacek Kosmała*

Gmina Nidzica
z siedzibą w Nidzicy
ul. Plac Wolności 1
13-100 Nidzica



tel. 89-625 07 10
Fax. 89-625 07 11
e-mail: um@nidzica.pl
www.nidzica.pl